Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

REQUERIMENTO Nº             / 2020

Aracruz-ES, 15 de junho de 2020.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACRUZ.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 103 do regimento Interno desta Casa de
Leis, e do artigo 22, Item XX e artigo 23, “caput” da Lei Orgânica Municipal, que se oficie a
Senhora CLENIR SANI AVANZA, Secretária Municipal de Saúde para prestar as seguintes
informações ao Gabinete desta Vereadora:

- Nome de todos os motoristas que estão lotados na saúde, administrativos, indígenas, de
ambulância, independente do vínculo;

- Cópia dos processos de pagamentos de diárias de todos os motoristas da Secretaria de
Saúde nos últimos 06 (seis) meses, informando o nome do servidor responsável por apontar
as diárias;

- Relação de todos os veículos próprios, locados e cedidos que estão à disposição da
Secretaria de Saúde;

- Cópia dos registros denominados “parte diária” do veículo utilizado pela Secretária de
Saúde nos últimos 06 (seis) meses;

- Cópia dos registros denominados “parte diária” dos veículos vans da Secretaria de Saúde
no período de 01/08/2019 a 10/10/2019;

- Cópia do processo de licitação e contrato firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde e

a empresa locadora dos veículos, inclusive os aditivos;

- Cópia do processo de licitação e contrato firmado entre a Secretaria de Saúde e a empresa

gerenciadora de combustível, informando quem é o servidor responsável pelo controle de

combustível da Secretaria de Saúde e os nomes dos estabelecimentos onde os veículos

estão abastecendo.

Atenciosamente,

Dileuza Marins Del Caro

Vereadora-PSB

http://www.cma.es.gov.br/